муниципальное  казенное образовательное учреждение

дополнительного образования детей

Воскресенский Детский  Центр
ПРИКАЗ
	22 октября 2013 года
	№ 41

	Об утверждении показателей эффективности

педагогических работников

В соответствии с пунктом 23 приложения № 2 к Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013 – 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2013 года № 212 № 1290-р, на основании Методических рекомендаций Минобрнауки России по разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности государственных (муниципальных) учреждений в сфере образования, их руководителей и отдельных категорий работников от 18 июня 2013 года
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить показатели эффективности (далее – показатели) деятельности педагогических работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей Воскресенского Детского Центра, на основании которых будет осуществляться учет результатов деятельности(Приложение1)
2.Комиссии Детского Центра по распределению  стимулирующей части фонда оплаты труда распределять стимулирующую часть ФОТ с учетом утвержденных показателей и Положения об оплате труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей Воскресенского Детского Центра.
3.Информацию о результатах деятельности педагогических работников в соответствии с утвержденным перечнем показателей эффективности разместить в открытом доступе на сайте ОУ в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Детского Центра_____________________________Т.В.Носова

Приложение 1
к приказу директора МКОУ ДОД Воскресенского Детского Центра
от 22 октября 2013 года № 41
 Показатели
эффективности деятельности педагогических работников Детского Центра
	№ п/п
	Направления
	Дополнительное образование

	1.
	Реализация дополнительных проектов (экскурсионные и экспедиционные программы, групповые и индивидуальные учебные проекты обучающихся, социальные проекты, др.)

	2.
	Участие в коллективных педагогических проектах («команда вокруг класса», интегрированные курсы, «виртуальный класс», др.)

	3.
	Участие педагога в разработке и реализации основной (дополнительной) образовательной программы

	4.
	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы

	5.
	Работа с детьми из социально неблагополучных семей

По каждому показателю педагогу выставляется индикатор до 3 баллов, в зависимости от качества выполненной работы.